Общественная организация

«Профессиональный союз работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

Москва

27 января 2021 года Протокол № 5

Об участии ОО «Профсоюз

работников АТ и ДХ МО» в ХXVII

Спартакиаде Союза «МОООП»

В целях привлечения к занятиям физической культурой и спортом

работающих членов профсоюза, в первую очередь молодежи, Президиум Союза

«Московское областное объединение организаций профсоюзов» (далее-Союз

«МОООП») совместно с Министерством по физической культуре и спорту

Московской области утвердил Положение «О проведении ХXVII Спартакиады

Союза «МОООП» на 2021 год, в соответствии с которым утвержден График

проведения соревнований по видам спорта (Приложение № 1).

Организации Общественной организации «Профессиональный союз

работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской

области» (далее-Профсоюз) на протяжении многих лет традиционно принимают

активное участие в соревнованиях Спартакиады Союза «МОООП» и занимают

призовые места.

В XXVI Спартакиаде Союза «МОООП» Профсоюз занял II место среди

областных организаций профсоюзов II группы. Команда ГБУ МО «Мосавтодор»

заняла I место среди трудовых коллективов Московской области. Призовые

места в различных видах спорта заняли коллективы МАП № 2 г.Коломна, Павло-

Посадского ПАТП, Автоколонна № 1377 г.Балашиха, Тучковского филиала

ФГБОУ ВО «Московский политехнический университет».

  Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предложить первичным профсоюзным организациям сформировать

спортивные команды с привлечением членов профсоюза из числа молодёжи

и направить для участия в ХXVII Спартакиаде Союза «МОООП», предоставив

им право защищать интересы отраслевого Профсоюза среди профсоюзов

Подмосковья (II группа).

          2. Комитету Профсоюза:

- предложить первичной профсоюзной организации работников

Тучковского филиала ФГБОУ ВО «Московский политехнический университет»

(О.В. Каримова) подготовить из состава студентов спортивные команды

по видам спорта согласно Приложению № 1 и поручить им выступить

на Спартакиаде;

-  выделить средства профсоюзного бюджета на расходы, связанные

с участием студентов в сборной команде отраслевого Профсоюза, перечислив их

на расчетный счет ОО «Первичная профсоюзная организация работников

Тучковского филиала ФГБОУ ВО «Московский политехнический университет»

в размере 80000 (восемьдесят тысяч) рублей.

3. Установить размер выплат на денежное довольствование за счет средств

профсоюзного бюджета Профсоюза для каждого участника команды – члена

профсоюза по каждому виду соревнований в размере 700 (семьсот) рублей

на человека.

4. Утвердить смету расходов в размере 356500 (триста пятьдесят шесть

тысяч пятьсот) рублей для участия сборной команды Профсоюза в ХXVII

Спартакиаде Союза «МОООП» 2021 года (Приложение № 2).

3. Контроль за выполнением Постановления возложить на зав. отделом

по организационно-информационной работе аппарата Комитета Профсоюза

Проскурякова И.В. и зав. финансовым отделом - главного бухгалтера аппарата

Комитета Профсоюза Клопкову Н.К. по принадлежности.

 Председатель                                                                                       А.А. Шестакова